



AVRUPA BİRLİĞİ ve ORGANİK TARIM

Avrupa Birliği'nin üzerinde önemle durduğu konuların biri de gıda güvenliği ve çevrenin korunmasıdır. Tarım ve çevrenin sürdürülebilirlikleri AB Ortak Tarım Politikası'nın (OTP) önemli hedeflerinden birini oluşturuyor. Gıda üretimi, tüketilebilir kaynakların ve doğal çevrenin korunması kapsamında değerlendirilmelidir. Bu anlayışla artan nüfusun ihtiyaçları karşılanırken gelecek kuşakların kendi ihtiyaçlarını karşılama yetenekleri de korunmuş olur.

Günümüzde artan tüketiciler sayesinde organik olarak yetiştirilmiş ürünlere olan talep giderek fazlalaşmakta ve daha çok sayıda insan organik tarıma ilgi göstermektedir. Konunun önemi AB politikalarına yön verenler tarafından uzun zamandır kavranmıştır. Tüketicilerin artan talebinin farkında olan çiftçiler organik üretime giderek daha fazla ilgi duyuyorlar. Organik tarım yapan çiftliklerin sayısı artarken, çiftçilerin bugünkü faaliyetlerinin tarımın geleceğini nasıl etkileyeceği ve kullandıkları sistemlerin çevreyi nasıl şekillendireceğine dair tartışmalar da günümüzde daha fazla dillendirilir olmuştur.

Organik tarım diğer çiftlik sistemlerinden farklıdır

Organik tarımla çok daha sağlıklı ve çevreye çok daha az zarar veren bir tarımsal üretimin gerçekleştirilmesi hedeflenmekte; yenilenebilir kaynaklar ve geri dönüşüm desteklenmektedir.

İşte birkaç örnek

Organik Tarım Neden Farklıdır?

Üretim sırasında sentetik ilaçlar, kimyasal zararlılar, büyüme hormonları, antibiyotik kullanımının ve canlıların genlerinin değiştirilmesinin önüne geçilmesi esastır. Çevre sistemlerinin sürdürülebilmesi ve kirliliğin azaltılmasına yardımcı olan bir dizi teknik kullanılarak organik tarım üretimi yapılırken, hayvan yetiştiriciliğindeyse doğal gıdalar tercih edilir.

Organik Tarım ve Kırsal Kalkınma

Organik tarım kırsal kalkınma için önemli fırsatlar sağlamaktadır. Her şeyden önce büyüyen bir sektör çiftçilik, işleme ve hizmetlerde yeni istihdam olanakları yaratmaktadır. Organik tarım ve entegre çiftçilik, hem çevre koruma açısından hem de sosyal bütünlüğe ve ekonomiye katkıda bulunma açısından dikkate alınması gereken yeni yatırım alanları arasındadır. Organik tarım sektörünün daha da büyümesi için, "tarladan sofraya" kadar giden süreçte ortak işlerin desteklenmesi için bir dizi teşvik uygulanmaktadır.

Denetim

Diğer sektörlerde olduğu gibi organik tarım sektöründe de doğru bilgiye ulaşma büyük önem taşımaktadır. Organik tarım konusunda gıda güvenliğinin tam anlamıyla sağlanabilmesi için örneğin şeffaf kayıt sistemlerinin uygulanması muhakkak gerekmektedir. Veri sistemleri ve doğru bilgiler organik tarım sektöründe geleceğimizi belirlemek için de çok büyük olanaklar sağlamaktadır. Bu amaçla AB bünyesinde Organik Tarım Bilgi Sistemi Veri Bankası faaliyete geçmiştir. 1 Ocak 2009 tarihinde yürürlüğe girecek AB'nin yeni Organik Tarım Yönetmeliği hakkında ayrıntılı bilgi için:

http://ec.europa.eu/comm/agriculture/qual/organic/index_en.htm

Son yıllarda giderek yaygınlık kazanmasına karşın organik tarımın gelişmesi için hâlâ atılması gereken adımlar bulunmakta. Örneğin çiftçilerin organik olarak üretilmiş tohumları bulabilmesi için online veri bankaları kurulması gerekiyor. Böylece bu tür tohumların kolayca bulunarak, organik tarım yapan çiftçilerin bu tür tarıma uygun alanlarda organik olmayan tohumlar kullanmamaları sağlanmış olacaktır. Öte yandan gelişmekte olan organik tarımla ilgili konuları denetleyen denetim kurumları faaliyete geçmelidir.

Organik Tarım ve Tüketici

Tüketiciler, günümüzde giderek artan gıda güvenliği bilinciyle daha yüksek fiyatlı ürünlerine rağmen organik ürünlere daha fazla yönelmektedirler. Bunda hem gıda güvenliği hem de çevre koruma bilincinin artması sonucunda, tüketicilerin organik ürünlerin bedelini ödemeye hazır olmaları etken olmuştur.

Organik Tarım ve Türkiye

Sahip olduğu farklı iklim koşulları ve geniş tarım alanları göz önüne alındığında organik tarım, Türk çiftçileri için son yıllarda ilgi çeken yatırım alanlarından biri olmuştur. Bu ilgiye paralel olarak organik tarım konusunda AB'deki gelişmelere uyum sağlamak amacıyla Tarım ve Köy İşleri Bakanlığı'nın önderliğinde bir yönetmelik hazırlanmasına ilişkin çalışmalar başlatılmış; 2004 yılının sonunda ise Organik Tarım Kanunu çıkarılmıştır. Ayrıca Tarım ve Köy İşleri Bakanlığı bünyesinde alternatif tarımsal üretim teknikleri için kurulan yeni bir bölüm çalışmalarını sürdürmektedir. Kanun ve yönetmeliklerle bu alanda yapılan düzenlemeler sonucunda Türkiye'nin organik tarım konusunda AB'ye benzer bir sisteme sahip olduğu rahatlıkla söylenebilir.

Daha Fazla Bilgi İçin: http://ec.europa.eu/comm/agriculture/qual/organic/index_en.htm

Tarım ve Köy İşleri Bakanlığı: www.tarim.gov.tr

www.avrupa.info.tr

Bu ve burada yer almayan benzer konularda daha ayrıntılı bilgi almak istiyorsanız bize telefon, faks ve e-posta ile ulaşın. Sorularınızı bekliyoruz.

AVRUPA BİRLİĞİ BİLGİ MERKEZİ (European Union Information Centre)
Mete Cad. Park Apt. No. 24-A, Gümüşsuyu, Taksim 34437, İstanbul
Tel: (+90.212) 244 89 29 PBX • Faks: (+90.212) 244 89 20 • e-posta: istanbul@avrupa.info.tr